РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ .ТРУБЧЕВСКИЙ  РАЙОН.

ЮРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ .

                                      Р Е Ш Е Н И Е
проект
От          2018 г         №  3-
С.Юрово

О  продлении принятых полномочий по решению

вопросов местного значения по участию в предупреждении

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

в границах  поселения и обеспечению первичных мер пожарной

безопасности в  части принятия мер по локализации

пожара и спасению людей до прибытия подразделений

Государственной противопожарной  службы в границах

населенных пунктов  Юровского сельского

поселения Трубчевскому муниципальному району.

                   В  соответствии с  частью 4 статьи 15 пункт Федерального закона от 6 октября 2003г № 131- ФЗ « Об  общих  принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» , абз. 6 ст.16 Федерального закона  от 21.12.1994г № 69- ФЗ « О пожарной  безопасности»

         Юровский  сельский  Совет народных депутатов  решил:

           1.Продлить на 2019 год полномочия по решению вопросов местного значения Юровского сельского поселения по :

- участию в предупреждении и  ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в  границах  поселения ;

- обеспечение первичных мер  пожарной безопасности в  границах населенных  пунктов поселения в  части принятия мер по  локализации пожара и спасению людей до  прибытия подразделений Государственной противопожарной  службы.

          2. Главе администрации Юровского сельского поселения  ( Чубченко М.В.) заключить соглашение с  Главой Трубчевского муниципального района ( Ященко  С.В) о  продлении принятых полномочий по  решению вопросов  местного значения поселения на  обеспечение первичных мер пожарной  безопасности в  части принятия мер по локализации пожара и спасению людей до  прибытия подразделений Государственной  противопожарной службы в  границах населенных  пунктов поселения, участие в  предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций за  счет межбюджетных трансфертов сроком на один  финансовый год.

          3. Настоящее решение вступает в  силу с 1 января  2019 года.

          4.Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по  правовым вопросам и  взаимодействию с  органами  Государственной власти , по социальным вопросам , экологии и  природопользованию.

Глава  Юровского  сельского поселения:                                              М.В.Чубченко
                                                                                     Приложение к  решению Юровского

                                                                                       сельского Совета  народных депутатов

                                                                                       от          2018г №  3-
                                             Порядок

        предоставления иных межбюджетных трансфертов

из  бюджета муниципального образования «Юровское сельское  поселение»

в  бюджет муниципального образования «Трубчевский  муниципальный  район»

на осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселения в  сфере культуры.

1. Общие положения
                        1.1.   Настоящий  Порядок определяет общие условия предоставления иных  бюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Юровское  сельское  поселение»
поселения (далее - бюджет поселения) в  бюджет муниципального образования  «Трубчевский муниципальный  район» район (далее -бюджет  района) на осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселения в  сфере культуры, согласно настоящему решению ( далее по тексту- полномочия по культу

1.2.  Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом российской  Федерации, Законом Брянской  области от 13.08.2007г № 126-З « О межбюджетных отношениях в  Брянской  области».

1.3.  Межбюджетные  трансферты из бюджета поселения  в  бюджет района предоставляются в  форме иных межбюджетных  трансфертов.

1.4.  Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов на  осуществление  полномочий по культуре осуществляется в пределах бюджетных  ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели, предусмотренных на  очередной  финансовый  год.
1.5.  Размеры иных   межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету  района, устанавливаются решением Юровского сельского Совета  народных депутатов( далее-Совет  поселения) о бюджете поселения на  очередной  финансовый  год, а  также решением Совета поселения о внесении изменений в решение о бюджете поселения на  очередной финансовый  год в  отдельном приложении к  решению Совета  поселения и доводятся до администрации Трубчевского муниципального района не  позднее, чем за 2 месяца до начала очередного финансового года.

1.6.  Расходы бюджета поселения на  предоставление иных межбюджетных  трансфертов и расходы  бюджета муниципального района, осуществляемые за  счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по разделу 0801 «Культура»

1.7.  Межбюджетные трансферты зачисляются в  бюджет района по коду бюджетной классификации доходов 00020204014050000151 «Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений на  осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в  соответствии с заключенными соглашениями».
          2.Условия предоставления  иных  межбюджетных  трансфертов
2.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется за  счет собственных доходов, дотаций, выделенных из бюджета Юровского сельского поселения  и источников финансирования дефицита бюджета поселения.
2.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется при условии заключения  Соглашения о передаче вышеуказанных полномочий.
             3. Порядок определения размера иных межбюджетных   трансфертов.

3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов в бюджете поселения определяется на  основании финансово-экономических обоснований по предоставлению услуг населению в  сфере культуры, составленных муниципальными  учреждениями культуры согласованных главой  поселения и  Главой администрации Трубчевского муниципального района.

3.2.  Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется ежемесячно в  соответствии с утвержденным кассовым планом.

3.3.  При установлении отсутствия потребности муниципального района в  иных межбюджетных трансфертах, их остаток, либо часть остатка подлежит  возврату в доход бюджета поселения.